2

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.12.2010                                                                           № 1127
Нижняя Салда

Об установлении размера платы граждан за содержание и ремонт
жилого помещения, размера платы за капитальный ремонт общего
имущества, размера платы за пользование жилым помещением (плата
за наем)   для нанимателей жилых помещений по договорам
социального найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда, собственников жилых помещений, не выбравших способ управления многоквартирным
домом, и собственников жилых помещений, выбравших способ управления многоквартирным домом и не принявших решение об
установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения на их общем собрании, на территории городского округа
Нижняя Салда, на 2011 год

На основании Жилищного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года N188-03, постановления Правительства Российской Федерации от 13.08.2006  N 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.     Установить и ввести в действие с 01 января 2011 года по 31 декабря 2011 года размер платы граждан за содержание и ремонт жилого помещения, размер платы за капитальный ремонт общего имущества, размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем)  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда, собственников жилых помещений, не выбравших способ управления многоквартирным домом, и собственников жилых помещений, выбравших способ управления многоквартирным домом и не принявших решение об
установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения на их общем собрании, на территории городского округа Нижняя Салда:
1.1.  размер платы за содержание и ремонт жилого помещения:
а)  в услугу за содержание и ремонт жилья входит размер платы за техническое обслуживание внутренних газопроводов и газоиспользующего оборудования, находящегося в жилых домах - 0,27 руб./1 м2;
б)   исключить   плату  за  э/энергию   мест   общего   пользования   из состава платы за содержание и ремонт жилья и производить расчет и взимание платы за данный вид услуги в части расчетов коммунальных услуг.
1.2.   размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем);
1.3.   размер   платы   за   капитальный   ремонт   общего   имущества (прилагается).
2.   Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Городской вестник - Нижняя Салда».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

городского округа

С.И.Васильев

1087-п

Приложение

к      постановлению
главы

администрации городского округа
Нижняя Салда

от 30.12.2010  № 1127
Размер платы граждан за содержание и ремонт жилого помещения, за пользование жилым помещением (плата за наем) и капитальный ремонт общего имущества собственников жилья

	№ п/п
	Вид услуг
	Размер платы (в руб.) с учетом 100% затрат (с НДС)

	1
	2
	3

	1
	Плата граждан за содержание и ремонт жилого помещения

в том числе:
	8,70руб/ м2

	1.1
	в домах квартирного типа
	8,70 руб./м2 общей площади жилья в месяц

	1.2
	в коммунальных квартирах
	10,66 руб./м2 жилой площади в месяц

	1.3
	в общежитиях
	35,72 руб./м2 жилой занимаемой площади в месяц

	1.4
	в жилфонде, не имеющем центрального отопления, холодного и горячего водоснабжения, водоотведения
	4,35 руб./м2 общей площади жилья в месяц

	1.5
	в жилфонде, имеющем центральное отопление, не имеющем горячего водоснабжения, водоотведения или холодного водоснабжения и водоотведения (при отсутствии одного-двух видов благоустройства применяется коэффициент 0,7)
	6,09 руб./м2 общей площади жилья в месяц

	2
	Плата граждан за пользование жилым

	помещением (плата за наем)

	2.1
	в жилфонде квартирного типа
	1,33 руб./м2 общей площади жилья в месяц

	2.2
	в общежитиях
	1,33 руб./м2 жилой площади в месяц

	2.3
	в коммунальных квартирах
	1,33 руб./м2 жилой площади в месяц

	3
	Капитальный ремонт общего имущества собственников жилья

	3.1
	в жилфонде квартирного типа
	1,33 руб./м2 общей площади жилья в месяц

	3.2
	в коммунальных квартирах
	1,33 руб./м2 жилой площади в месяц

	4.
	Техническое обслуживание

ВДГО
	0,27 руб./м2

	5.
	Плата за содержание и ремонт общего имущества в МКД (нежилые помещения)
	6,26 руб./м2 общей площади жилья в месяц

_1347773136.bin